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(-b* ABHTSHEK KUMAR & ASSOCIATESYStlthlA

Independent Auditor,s Report
on The Financiar statement of vITAL syNTHEsIS LIMITED

To
THE MEMBERS OF
VITAL SYNTHESIS LIMITED

Report on the Financial Statements

we have audited the accompanying financial statements of vITAL SYNTHESISLIMITED ('the c3mgany'), whiihcomprise the Balance sheet as at Marc hg-;,,2024,the statement of Profit ,r,d lorr, Cash rlo* statement and summ ary olsignificantaccounting policies and other explanatory information.

Opinion

In our opinion and to the best of our in-formation and according to the explanationsgiven to us, the financial statements give the informationrequired by the companiesAct, 2013 ("The Act") in the manner so required and give a true and fair view inconformify with the Accounting standards specirieJ ,rid", section i33 of the Act,read with Rule 7- of the Complnies (Account ; n,riur, 2074 and other accountingprinciples generally accepted in India:

a) In the case of the Balance sheet, of the state of affairsof the Company as atMarch Z'1.,2024;

3Ir:: *"dffilr:.the 
profit and Loss Account, of the profitfor the period

:lr:;:|.ff::,:the Cash Ftow statement, of the cash fiow for trre period

Basis for Opinion

we have conducted our audit of the financial statements in accordance with thestandards on Auditing specified under section 14g(1,0) of the a.i lser). ourresponsibilities under those sta,clards are further described in the Auditor,sResponsibility for the Audit of the Financial statements section of our report. we areindependent of the Co-mPany in accordance with the code of Ethics issued by theInstitute of chartered Accountants of India frCarl together with the ethicalrequirements that are relevant to our audit of tiie financial statements under theprovisions of the Act and the Rules macle thereunder, and we have fulfilled our
:t5: :1.::l*rlonsibilities..in accordance with uresl requirements and the rCAysCode of Ethics. we believe that the audit.rii".".*- 

4v=u'L'rsrrLD crrr'Lr ule lLAl s

Annrnniaro *n n-^,,ir^ ^ L-^: " 
'au{it evide4lffiffiB$eed by us is sufficient anclappropiate to provide a basis for our audit rpioffiffirJr;H#H;

401, Silicon Tower, Nr. Samartheshwar Mahadev Temple, Law Garden, Navrangpura, Ahmedabad-380009.

N'#ffi
Tel. :079 -26448824,40370886 + Mob. :9227404064 + e-mail: abhisheksagrawal@yahoo.co.in +www.abhisheksagrawal.com



Key audit matters

Key audit matters.('KAM') are those matters that, in our professional judgment,were of most significance in our audit of the financial statements of the currentperiod' These matters were addressed in the context of our audit of the standalonefinancial statements as a whole, and in forming our opinion thereory and we do notprovide a separate opinion on these matters.

Information other than the financial statements and auditore, report thereon

The Company's board of directors is responsible for the preparation of the otherinformation' The other information comprises the information included in theBoard's Report including Annexure to Board's Report, Business Responsibility

[:i::|.*t 
does not include the financial statements and our audito r,s repoit

our opinion on the financial statements does not cover the other information and wedo not express any form of assurance or concrusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to readthe other information and, in doing so, considering whether the other information ismaterially inconsistent with the sLndalone finanlial statements or our knowledge

*:ffiS 
during the course of our audit or othenrrise appears to be materialiy

If' based on the ,Yot we. have performed, we conclude that there is a materialmisstatement of this other informition; we are required to report tt,ri ru.t. we havenothing to report in this regard.

Management's Responsibitity for the Financial statements

T:.-9"fp,"ny's Board of Directors is responsible for the matters stated in section134(5) of the Act with respect to the preparation of these financial statements thatgive a true and fair view of the financial-position and financi"r p"rr"r*rnce of theCompany in accordance with the accounting principles generally accepted in India,including the Accounting standards rp".irLa ,r,d", secuon t;lg of ihe Act, readwith Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records inaccordance with the provisions of the Act for safeeuardino assefc nf +ho r-n-^^^.,rrE yrrrvrDrurb ur rn€ Act ror saleguarding assets of the company
::1,,11lt11entins 

and detecting frauds and ot"hu, irregularities; selection andapplication of appropriate accountins-p,9Jiql::i-rgkjqaipdgirents and estimates thatare reasonabte and prudenf and d$icfrhliffilb*Eli"fi"-l"J'*.-intenance of



adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring theaccuracy and completeness of the accounting records,-relevant tt trre preparationand presentation of the financial statementr ihut give a true and fair view and arefree from material misstatement, whether due to friud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing theCompany's ability to continue as a going con"cern, disclosing, u, 
"ppti.uble, 

mattersrelated to going concern and usinf the"going concern basls of u..o.r1ting unlessmanagement either.intends to liquidat" tt" CJmpany or to cease operations, or hasno realistic alternative but to do io. That Board of pirectors are also responsible foroverseeing the Company,s financial reporting process.

Auditor's Responsibility

our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financialstatements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud orerror' and to issue an auditor's report that includes our "pt"# Reasonableassurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conductedin accordance with sAs will always detect u *utlriul misstatement when it exists.Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if,individually or in the aggregate, they could reasonably be expe.t"a to i'nuence theeconomic decisions of users taken onthe basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professional judgment andmaintain professional skepticism throughout the audit. we also:

o Identify and assess the risks of material misstatement of the financialstatements, whether due to fraud or error, design 
"rrJ f.rrorm auditprocedures resPonsive to those risks, and obtain audit evidence that issufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of notdetecting a material misstatement resulting from fraud is r,rjt.rir,rn for oneresulfing from error, as fraud may invoive collusioo rori".y, intentional

omissions, misrepresentations, or the override of internal conf,ol'

o obtain an understanding of internal financial control relevant to the auditin order to design ludit proiedures that are appropriate in the circumstances.
under section 143(3Xi) of the Act, we are also iesponsible for expressing ouropinion on whether the Company has adequate internal financial controls
system in place and the operating effectiveness of such controls. but not forthe purpose of expressing un opirrion on the effectiveness of the entity,sinternal control.

o Evaluate the appropriateness of accounting
reasonableness of accounting estimates and reratei

policies used and the
disclosures made by themanagement. AHMEDABAD

ffid,



. Conclude on the appropriateness of management's use of the going
concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained,
whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may
cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going
concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to
draw attention in our auditor's report to the related disclosurei in the
financial statements or, rt such disclosures are inadequate, to modify our
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up io the
date of our auditor's report. However, fufure events or conditions may cause
the Company to cease to continue as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, strucfure and content of the financial
statements, including the disclosures, and whether the financial statements
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves
fair presentation.

Report on other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2020 (the Order),
issued by the Central Government of India in terms of Section 1,43(11) of the
Act, we give in the Annexure A, a statement on the matters specified in
paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

2. As required by section 1.43 (3) of the Act, we report that:

a) We have obtained all the information and explanations which to the best
of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit;

b) In our opinion Proper books of account as required by law have been kept
by the Company so far as appears from our examination of those books.

c) The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and Cash Flow Statement
dealt with by this Report are in agreement with the books of account.

d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the
Accounting Standards specified under Section 1.33 of the Aci, read with
Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 201,4;

e) On the basis of the written representations received from the directors as
on 3Lst March, 2024 takenon record by the Board of Directors, none of the
directors is disqualified as on 3Lst March, 2024 trombeing appointed as a
director in terms of Section 1,64(2) of the Act.

0 With respect to the adequacy of the internal financial controls with
reference to financial statements of the Company and the operating
effectiveness of such controls, refer to our separate Report in ,,Annexure

8". our report expresses an unmgtiflgd..opinion on the adequacy and
operating effectiveness of the ir#H@ilj[@Spid controls with reference to
standalone f inanc ial statemenffi.y 

: ::ra(q
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g) With resPect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in
accordance with the requirements of section 19z(1,6) of the Act, as
amended:

In our opinion and to the best of my information and according to the
explanations given to us, the remuniration paid by the compariy to its
directors during the year is in accordance *itr, tn provisio# of 'section
197 of the Act.

h) With respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in
accordance with Rule 11 of the-companies (Audit and Auditors)'Rules,
2974, in our opinion and to the best of o,rr information and according to
the explanations given to us.

(0 The Comqany does not have any pending litigations for which
provision have not been made whiih *ould iripact its financial
position.

(ii) The Company has made provisiory as required under the
applicable law or accounting standard s, for material foreseeable
losses, if any.

(iii) The Provisions of transfer of funds to Investor Education and
Protection Fund not applicable to the Company.

(iv) The Management has represented that, to the best of its
knowledge and beliel

(a) no funds (which are material either individually or in the
aggregate) have been advanced or loaned or invested
(either from borrowed funds or share premium or any
other sources or kind of funds) by the io*purry to or in
1i! other person or entity, including foreign entity
("Intermediaries"), with the understa-nding,"whether
recorded in writing or otherwise, that the hiterme diary
shall, whether, directly or indirectly rend or invest in
other persons or entities identified in any manner
whatsoever by or on behalf of the Company (,,Ulti^utu
Beneficiaries") or_ provide any gaaruntee, secuiity or the
like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; 

r

(b) no funds (which are material either individually or in the
aggregate) have been received by the Companf from any
person or entity, including foreign entity (,,Funding
Parties"), with the understanding, *rr"tt"r recorded in
writing or otherwise, that the company sha[, whether,
directly or indirectly, lend or invesi in other persons or
entities identified in any ma"nner whatsoev ui ay or on
behalf of the Funding tg.-"rySfute Benefic iaiies,,) or
provide any guaranteg$ffii$,b?._the fike on behati of
the Ultimatl B'enef icieifi #jtrdr^r;



(c) Based on the audit procedures that have been considered

reasonable and appropriate in the circumstances, nothing
has corne to our notice that has caused us to believe that
the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule

11(e), as provided under (a) and (b) above, contain any

material misstatement.

(v) According to information and explanations given to us and the

records of the Company examined by us, the company has not
declared or paid any dividend during the year.

(vi) Based on our examination, which included test checks, the

Company has used accounting softwares for maintaining its
books of account for the financial year ended March 37,2024
which has a feature of recording audit trail (edit log) facility and
the same has operated throughout the year for all relevant
transactions recorded in the softwares. Further, during the
course of our audit we did not come across any instance of the

audit trail feature being tampered with.

Proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 20'l'4fot
maintaining books of account using accounting software which
has a feature of recording audit trail (edit log) facility is

applicable to the Company with effect from April 1',2023, and
accordingly, reporting under Rule 11(g) of Companies (Audit
and Auditors) Rules,201,4 is not applicable for the financial year

ended March 31,,2024.

FoT, ABHISHEK KUMAR & ASSOCIATES
Chartered Accountants
(Registration Number: 130052W)

\N
CA ABHISHEK AGRAWAL
Proprietor
Membership Number. : 132305

UD IN: 24'1.323058KEYXC481,2
Date: 29th May,2024
Place: Ahmedabad
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(Referred to in 
- 
paragraph 1 under 'Report on other Legal and RegulatoryRequirements' of our rePort of even date to the Membe.rs of VITAL SYNTHESISLIMITED)

To the best of our information and according to the explanations provided to us bythe Company and the books of account and records examined by us in the normalcourse of audit, we state that:

i' In respect of the Company's Property, Plant and Equipment and Intangible Assets:

(u) (A) Tl" Company has maintained proper records showing full
particulars, including quantitative detailr ur,d situation of proper$lplant
and Equipment.

(B) The Company has maintained proper record.s showing full particulars
of intangible assets.

(b) The Company has a Program of physical verification of property, plant andEquipment so to cover all the assets on period basis lvhich in our opiniory isreasonable having regard to the size of. the Company and the nafure of its assets.

(c) Based on our examination of the propefty tax receipts and lease agreement forland on which buitding is constructed, registered sale deed / transfer deed
/conveyance deed provided to us, we report that, the title in respect ofselfconstructed buildings and title deeds of ali other immovable properties (otherthan properties where the comPany is the lessee and the lease agreements are dulyexecuted in favo-ur of the lessee), disclosed in the financial statements included

|],g:::T:,|:lrnt and Equipment are hetd in the name of the Company as atthe
oarance sneet date.

(d) The Company has not revalued any of its Property,plantand Equipment andintangible assets during the year.

G) No proceedings have been initiated during the year $ are pending against theCompany as at March 31, 2024 for holcling ur,-y U.r,u*i prc,perty under the Benami
]rllsactlons (Prohibition) Act, 1988 (a; amended il iotoi u'J ,rt"s madetnereunder.

ii' (a) According to the information and explanations given to us, the records by us,the records examined by us, no inventory .*irt, durin[ the year.

(b) l'he Company has been not sanc-tioned lyorking capital limits in excess inAoororlqlo r{r'*i-- aL^ --^^- t--- -- - 1 rJ-;:y'".\'". ,---6'-\'j.},\iaggregate,duringtheyear,f romu"r.,Irc'$f'artgrrei[toflriptitutlo.,r.



iii. In our opinion and according to the information and explanations given to us and
based on records examined by us, during the year the Co*pur,y"has not made
investments iry provided any guarantee or security or granted ar,y loans or advances
in the nature of loans, secured or unsecured, to iompanies, firms, Limited Liability
PartnershiPs or any other parties and accordingly reporting under paragraph 3(iii)
(a) to (Q of the Order is not applicable to the Company;

iy. The Company has complied with the provisions of Sections 185 and 1g6 of the
Companies Act,2013 in respect of loans grinted.

1. The Company has not accepted any deposit or amounts which are deemed to be
deposits. Hence, reporting under clause 3(v) of the Order is not applicable.

vi. The maintenance of cost records has not been specified by the Central
Government under sub-section (L) of section 748 ot the Companies ict,2Ot3 for the
business activities carried out by the Company. Henc", r"poriirrg under clause (vi) of
the Order is not applicable to the Company.

vii. In respect of statutory dues:

(a)- In our opiniory !h. Company h1s generally been regular in depositing
undisputed statutory dues, including Goods and Servi.., ti*, provideni Fund]
Employees' State Insurance, Income Tax, Sales Tax, Serv ice Tax, duty of Custom,
duty of Excise, Value Added Tax, Cess and other material statutory dues applicable
to it with the appropriate authorities. There were no undisputed amounts piyable in
respect of Goods and service tax, provident Fund, Employees, state i*,.rrur,.",
Income Tax, sales Tax, service Tax, duty of Custom, duty of Excise, value Added
Tax, Cess and other material statutory dues in arrears as at March g'1.,2024 for a
period of more than six months from the date they became payable.

(b) According to the information and explanations given to us and the records of the
comPany examined by us, there are no dues of income-tax, sales- tax, servic e tax,
goods and service tax, duty of customs, duty of excise and value added tax.

viii. There were no transactions relating to previously unrecorded income that have
been surrendered or disclosed as income during thu y.ur in the tax assessments
under the Income Tax Act,196l $3 of 196l).

1*' 
(u) The Company has not defaulted in repayment of loans or other borrowings or

in payment of interest thereon to any lender.

(b) The Company has not u..r, deiiiC${'i"ulfu, defaulter by any bank or financial
institutionorgoverrunentoruny-,goneffi p"rtr-i'uihority.

(.'



(.) According to the explanations provided by the Company and overall
examination of the Financial statements of the Company, the company does not have
obtained any term loan during the financial year.

(d) On an overall examination of the Financial statements of the Company, funds
raised on short-term basis have, prima facie, not been used during the year for long-
term purposes by the Company.

Q) O" an-overall examination of the Financial statements of the Company, the
Company has not taken any funds from any entity or person on account of or to
meet the obligations of its subsidiaries.

(f) The Company has not raised any loans during the year and hence reporting on
clause 3(ix)(f) of the Order is not applicable.

x. (a) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further
public offer (including debt instruments) during the year and hence reporting under
clause 3(x)(a) of the Order is not applicable.

(b) During the year, the Company has not made any preferential allotment or
private placement of shares or convertible debentures (fully or partly or optionally)
and hence reporting under clause a(x)(b) of the order is not applicable.

xi. (a) No fraud by the Company and no material fraud on the Company has been
noticed or reported during the year.

(b) No report under sub-section (12) of section 743 of. the Companies Act has been
filed in Form ADT4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors)
Rules,2014 with the Central Governmen! during the year and up to the date of this
report.

(c) The Company has not received any whisfle-blower complaints during the year.

{i lhe Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause (xii) of
the Order is not applicable.

xiii. In our opiniory the Company is in compliance with Sectionl7T and 188 of the
Companies Act, 2013 with respect to applicable transactions with the related parties
and the details of related party transactions have been disclosed in the financial
statements as required by the applicable accounting standards.

xiv.(a) In our opinion the Company the provision with respect to internal audit
system corunensurate with the size and the nature of its lbusiness are not applicable
to the company.

(b) Internal audit reports for is not applicable to the company.



xv' In our opinion during the year the Company has not entered into any non<ashtransactions with its Directors or persons connected with its directors and henceprovisions of section 192 of the -ompanies Act, 201i, ur. ,,oi-uppticaUte to theCompany.

T:':(") ln our opinion, tl-re lompany is not required to be registered under section45-IA of the Reserve Bank of India Act,7gg4. H6nce, reporting under clause 3(xvi)(a),(b) and (c) of the Order is not applicable

(b) The Company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing Financewithout activities a valid certificate of itegistration 1donl from the Reserve Bank ofIndia as per the Reserve Bank of India A"i9gE.Accordingly,.fu,rr" alxvi) (b) of theorder is not applicable.

(c) In our opiniory there is no core investment company within the Group (asdefined in the core Investment Cgmpanies (Reserve Bank) Directions, 20.1.6) andaccordingly reporting under clause s1xviy1al oithe order is nlt 
"ppii."tr".

(d) Ac-cording to the information and explanations provided to us during the courseof audit, the Group does not have any ctIC. Accoriingly,the requirements of clause3(xvi)(d) are not applicable.

xvii' The Company has not incurred cash losses during the financ ialyearcovered byour audit and the immediatery preceding financi ar year.

xviii' There has been no resignation of thestatutory auditors of the Company during

:|e,rff 
and there are no lsrues, objections o, .o.."r* raised by the outgoing

xix' on the basis of the Financial ratios, ageing and expected dates of. realizatton ofFinancial assets and payment of iina"ncial liabilities, other informationaccomPanying the Financial statements and our knowledge oi-tf," Board ofDirectors and Management plans and based on our exarnination of the evidencesupporting the assumptions, nothing has come to our attentiory which causes us tobelieve that any material uncertainty exists as on the date of the audit reportindicating that Company is not capabie of meeting its liabilities existing at the dateof balance sheet ut-?-ttd-*hen they fall due within a period of one year from thebalance sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to the fufureviability of the Company. we further statethat our reporting is based on the facts up

l*\1,?:i:1,,T,:#:y:" ll9 *u neither give any guarantee nor any assurancethat all liabilities falring due within a period ofln" yuu, frorr the barancJ;il;;,
:1,8:ij,::t1s"d by the co',-grgty-,q'*qnd when they fall due. rhe same is notapplicabte to company 

".#PXfiC#-r,
AD



]*'.Thl Company.b 
11t_lr3tutorily required to spend amounts towards Corporate

Social Responsibility (CSR) in purs,.,urr." of Section 135. Accordingly, reporting
under clause 3(xx)(a) of the Order is not applicable.

For, ABHISHEK KUMAR & ASSOCIATES
Chartered Accountants
Firm Registration No.: 130052W

CA ABHISHEK AGARWAL
Proprietor
Membership Number,: L32305
UD IN: 241323058KEYXC481, 2

Date: 29th May,2024
Place: Ahmedabad



ANNEXURE - "BU

Tg. tt-Fdependent Auditors' Report on Financial Statements of VITALSYNTHESIS LIMITED
(Referred to in paragraph 2 (f) un-der "Report on other Legar and RegulatoryRequirements' of our report of even date) L

REPORT ON THE INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCIALREPORTTNG UNDTl_CllusE (r) oF suB SECTTON 3 oF sECTroN 143 OFTHE COMPANTES ACT, 2O1g ('TiiEACT')

We have audited the internal financial controls over financial reporting of VITALSYNTHESIS LIMITED. ("the Company") as of March g1,, 2024 i;.orqrrr,.tion withour audit of the financial statements of ihe Company for the year ended'on that date.

MANAGEMENT'S
CONTROLS

RESPONSIBILITY FOR INTERNAL FINANCIAL

The Company's management is responsible for establishing and maintaininginternal financial controls based on the internal control over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components of internal
control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate
internal Financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly
and efficient conduct of its business, including udh.r"r,." to company,s policies, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable Financial informatiory as required under the companies Act,20r3.

AUDITORS' RESPONSIBILITY

Our responsibility is to express an opinion on the Company,s internal financial
controls over financial reporting based on our audit. we conducted our audit in
accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial controls over
Financial Reporting (the "Guidance Note") and, the Standards on Auditing, issued
by ICAI and deemed to be prescribed under section 1,43(70) of the Companies Act,
2013, to the extent applicab/EffiSl3udit of internal Financial controls, both
applicable to an audit of Int+i&i&Flfrrmtcontrols and, both issued by the Institute
of chartered Accountants 

#f"ffH#5.tY"*rndards and the Guidance Note require



that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtainreasonable assurance about whether adequate internal financial controls overFinancial reporting was established and maintained and if such controls operated
effectively in all material respects.

our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the
adequacy of the internal Financial controls system over Financial reporting and theiroperating effectiveness. our audit of internal Financial controls over Financial
reporting included obtaining an understanding of internal Financial controls over
Financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing
and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based onthe assessed risk. The procedures selected depend on the auditor,s judgmen!
including the assessment of the risks of material misstatement of the Financial
statements, whether due to fraud or error.

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate toprovide a basis for our audit opinion on the Company's internal Financial controls
system over Financial reporting.

MEANING OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCIAL
REPORTING

A company's internal Financial control over Financial reporting is a process
designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of Financial
reporting and the preparation of Financial statements for external purposes in
accordance with generally accepted accounting principres. A company,s internar
Financial control over Financial reporting includes those policies and procedures
that (1) pertain to the maintenance of records that, is reasonable, detailed, accurately
and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessa ry topermit
preparation of Financial statements in accordance with generally accepted
accounting principles, and that receipts and expendifures of the compa ny arebeing
made only in accordance with authorizations of management and directors of the
comPany; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely
detection of unauthofized. acquisition, use, or disposition of the company,s assets
that could have a material effect on the Financial statements.

INHERENT LIMITATIONS
FINANCIAL REPORTING ,gf, FINANcIAL coNrRols ovER



Because of the inherent limitations of internal Financial controls over Financialreporting, including the possibility ofcollusion or inrcontrols, materiar misstatemu't i.ru to error or rruXrtorl;T[t:[:t:"r"#[::Also' projections of any evaluation of the internal Financial controls over Financialreporting to future periods are subject to the risk that the internar Financiar controlover Financial reporting may become inadequate because of changes in conditions,or that the degree of compliance with the policie"o, pro."dures may deteriorate.

OPINION

In our opinion' to the best of our information and according to the explanation givento us' the Company has, in all material respects, an adequate internal Financialcontrols system over Financial reporting and such internal Financial controls overFinancial reporting were operating effectivery as at March 3.r,, 2o24,based on theinternal control over Financial reporting criteria establishe d by the Companyconsidering the essential comPonents of internal control stated in the Guidance Noteon Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by theInstitute of Chartered Accountants of India.

For, ABHISHEK KUMAR & ASSOCIATES
Chartered Accountants
(Regishation Number: 130052W)

Jt6*(ry
ABHISHEK AGRAWAL
Proprietor
Membership Number-: 132305
UDIN -: 241,823058KEYXC4812

Date: 29th May,2024
Place: Ahmedabad
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CIN: U24304 c J2022pLCl3t 456

Balance Sheet as at 3lst MarcheL24

(,\ mount in Lakhs)

EQUITYANDMTIMIEE

(a) Share capital
(b) Reserves and surplus

Non-current liabilities
(a) Long-termborrowings
(b) Defened tax liability (Ne|

a) Short term borrowing
b) Trade payables

d) Other Cunent Liabilities

947.91

51t2.20

20.07

) Property, plant and Equipment
- Tangible Assets

:b) Non-Currentlnvestments
c) Long Term Loans and Advances
:d) Other Non Current Assers

(c) Cash and cash equivalents
(d) Short-term loans and advances

1,37&g l

0.10

l,37g.gl

10.09

0.94

175.79
0.59

0.0 t

Significant Accounting policies & Notes on Financial StatementsAs per our Report of Even Date atatched

', Abhishek Kumar & Associates
For& on behalfofBoard of Directors
Vital Synthesis Limited

VIPUL BHATT
DIN:0671665E

JA}'IIIIA'T"T
ABHISHEKAGARWAL i-ffiffi

UDIN : 24r3B0sBKEyXC48l2
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VITALM
CrN: U2430 4G J2O22pLCt3t 436Statement of profit and Loss f* th;;;; ended 3lst March ,2024

(Amount in Lakhs

For the Year ended
3lMarch2024

For lhc Year entled
3l March2023

Total Revenue

[i:Lt:: in-inventories of finished goods work-in_progress and

Depreciation and amortization expense

7.90

o^oo

(Loss) Before Tax
ax expense:

I) Curent tax
i) Deferred tax

) Tax for earlier years

fit/ (Loss) After Tax

Earnings per equity share:
Basic and Diluted

0.05

0.0033

0.0033

ficant A-ccounffiE Notes on ncial
t7

per our Report of Even Date atatched

For, Abhishek Kumar & Associates For & on behalf of Board of Dircctors
Vital Synthesis Limiterl

Chartered Accountants
FRN:130052W

\/A
VIPUL BHATT

DIN: 06716658
JAY BIIATT

ABHISHEK AGARWAL
Proprietor

bership No. 132305
UDIN : 24t32305BKEyXC48t2
Date: 29.05.2024
Place : Ahmedabad

DIN: 0936J t 7J

f* "tq
AHMEDABAD

or ffi a



^ CrNt tJ24304cJ2022pLct3t4i6
Cash Flow Stetement for the year ended Jl March,2ll24

For the year
ended

3l Mtrch 2024

For the l,car rntlcd
3l Nlarch2023

Profit/ (Loss) before tax
Adjustments for:
Depreciation

Finance Cost
Interest Income

operatingp@
Movements in working capital :

(Increase/Decrease in Reserves
(lncrease/Decrease in Inventories
(lncrease)/Decrease in Trade Receivables
(lncrease)/Decrease in Loans & Advances
(lncrease)/Decrease in Other Current Assets
Increase/(Decrease) in Trade payables
Increase(Decrease) in Other Cunent Liabilities
Increase(Decrease) in Long Term provisions

-t0.09
14.90

0.0t

582.20

*n-
0ot

c"rtgen.."ttrr-fri!frilins-
Adjustment on Account oflncome Tax Expense

cash f.om operatiiilffi

-(Increase/Decrease 
in Short Term Loans & Advances

Interest In@me

Sald(Purchase) of Fixed Assets
in Other Non Curent Assets

( t 1.90

31.*r, 
r,.i; ;il;;il*t:ff ,f;''

Proceeds/(Repayment) of Long Term Boriowings
Increase,/(Decrease) in Short Term Borrowings
Increase(Decrease) in Share caoital

N.tlna..r.
Cnsh and cash equivalents at the beginning ofif,. i.., 0.35

0.59

0.94

Accompanying Notes form an integrar part ofthe financiar statements r7

per our Report ofEven Date

For & on behalfof Board ol.l)ireclors
Yital Synthesis Limited

ABHISHEKAGARWAL
W"\$*F

UDIN : 24l3230SBKEYXC4EI2



NOTE 1

VITAL SYNTHESIS LIMITED
CrN: U2430 4GJ2o22p LCt stitaNotes Forming parr of faUnce Stre-efr, 

"ijir, Marchr2024

SHARE CAPITAL

I 
I,50,000 Equiry Shares ofRs.l0 each

I

Islged.subscribed & paid uo
I,)0,000 Equity Shares of RsL0 each

Tota,

-

As at
3l March2024

(Amount in Lakhs)

As at
3l March2023

(Amount in Lakhs)

15.00 t5.00

r5.00

1s.00 r5.00

15.00 l<

3l March2023

mount in Lakhs
Equity St a."
Equify Shares Issued during the yei ----'o -' !'r

Shares outstanEEiGe end of the

NOTE l'2 : The deta,s of sharehorders hording more than 570 shares:pqit" St,r..,

SR NO

I

Name of Shareholder

]/ir^l

As at
3l March2024 As at

3t March 2023
No. of

Shares held
o/o of Holding No. of

%o of HoldingrrEq
Total I,49,500 99.00%

1,49,500 99.00Vo

NOTE 1.3: Th details

NOTE 2

SR NO Name of Shareholder

#

As at
3l March2024

No. of
1es held

o/o of Holding
I 4R snn

No. of
Shares held %o of Holding

I

2 Vinrrl I Rh
1,49,500 99.00%

Total
1,495 1.00%

_ .r,vryvv 
I

1.49s I

l-4q.oo( I
lr4g,gg5 100.00%

r uU.UU"/o

RESERVES & SURPLUS As at
3l March 2024

As at
3l March 2023(Amount in LcLhJ (Amount in Lakhs)

o.os

0.05

tai -
0.0s

B ffi

15.00

As at
31 Nlarch 2024

As at

Jlumber
(Amount in

Lakhs)
I ,50,000 l5

1,50,000
r s.00

1,50.000 ,< n^
I

As at
3l March2023

Opening balance
(+) (Net loss/profit for the year
(+) Transfer to Reserves
Closing Balance



NOTE 3

LONG TERM BORROWINGS

(i) Loans & Advances from Directors/ promoters / promoter 
Group / Associates /Relatives of Director / Group Corpuny 

'| v'l.vlvr

(ii) Loans & Advances from Others

mount in Lakhs

I SHORT TERM BORROWTNGS
I

/(tlHIa'i;T"";'Promoters / Promoter croup / Associates / Retatives of Director 
,

(ii) From Others I

I

As at
3l March 2024

As at
3l Mor^h(AmountlnTlE--i

(AurounI tn Lakhs)

947.91

947.91

947.9t
NOTE 5

I TRADEPAYABLES

(ii) Others

T-tat_

As at
3l March2024

As at
3l March2023

_ (emount inEIf,II (Amount in Lqlrh"r
525.85
56.35

NOTE 6
s82.20

OTHER CURRENT LIABILITIES

I(i) sraturor, Rem-m;;
I TDS payabte

(ii) Other payabtes

Total _

-

As at
3l March 2024

As at
3l Dlqroh )n"tz

(Amount fi Lakm nt in Lekhc

9.47

r 0.60

20.07
NOTE

LONG TERM LOANS & ADVANCES As at
3l March2024

As at
3l March 2023unsecured and Considered Good) (Amount irGkhst (Amount in t aLfsl(r, rroans dt Advances to Directors/ pron

Relatives of Director / Group Cornpury-
(ii) Loans & Advances to Others

noters / promoter Group / Associates /
14.90

iiE?s;,,r,r.*^-^ilffiffi t4.90

,(;

AccgP'W



llorE e

OTHER NON CURRENT ASSETS

(i) Security Deposits

(ii) Expenses Not WOff

As at
3l March2024

As at
3l March 2023(Amount in Lor,L

0.10

r0
u.tu

I TRADERECEIVABLES
I (Unsecured and Considered Good)

LessthansirM;;;-vruwuuuu'f 

-

Others

I

As at
3l March2024

As at
3l March 2023

(Amount in t aIIil
r0.09

NOTE I

CASH AND BANK BALANCES

I 
Castr on hand

Bank Balances
In Curent Accounts
In Deposits Accounts

Total

-

As at
3l March2ri.1'a

As at
3l March2023

_ tarnount rn Lakhs) (Amount in Lak[ll

o.s4 )

I

o:,

0.94
NOTE 12 0.59

I SHORTTERMLOANSANDADVANCES

-

(Unsecured ana Co
(i) Balance with Government Authorities

(ii) Others (specify nature)
Advances to Workers
Advance to Suppliers

MSME
Others

Total

As at
_ 3l March 2024

As at
3l March 2023(,Amount in Lak[J (Amount in Lakt")

103.01

I

2s.44l|
4734 

I

NQTE 13
17s.79

)repaid e*pen-NITkF
As at

3l March 202A
As at

3l ltlarch 2023
l4lnount in Lakhs) (.Amount in l,alIil

0.0 r

0.01

OTHER CURRENT ASSETS



VITAL SYNTHESIS LIMITED
Notes f,,ormi,* r,,,cotl.y4:f:,itAr;::-f,Tlr;.,: 

r,r the year ended3lstNlarch,2024
NO:[E 14

NOTE

NOTE t6

I REVENUEFROMopERATToN

Sale ofServices

-

r,

-

As at
_ ?l March 2024

_tnmount tn t aths.[
8.55

Asat ----
3l March2023

(Amount in Lakhs)

4.t

I 
PARTTCULARS oF REVENUE F,RoM opERATroN

.,i:xi*:i:X""1,""1,' 
r

As at

-.31March2024
(Amount in Lakhst

As at
3l March2023

(,tmount inEEf,il

8.5s

8.55
5

I COST OF MATERTAL CONSUMED
I

Add:- Purchases During the year
Less:- Closing s,oJ oinu* Material 

I

As at
3l Mlarch 2024

Asat ----
3l March2023

(Amount in Lakhs) (Amount in t altil
7.90

7.90

OTHER EXPENSES

Maoufactu.in[EIGG

inistartiveset@
Audit fees

3l Malch2024 3l March2023
Payments to tfie affiEf
for taxation matters,
for company law matters,
for managernent services,
for stock audit charges
forotherservices, - ..#
for reimburse-""rC*&W..--. ;nses'

0.20

I
)
3

4
5

6

7

,55
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Due for a period > l g0 Days
Due for a period 90 to l g0 Days
Due for a period 60 to 90 Days
Due for a period 30 to 60 Days
Due for a period < 30 Days

Other
Due for a period > Ig0 Days
Due for a period 90 to l g0 Days
Due for a period 60 to 90 Days
Due for a period 30 to 60 Days
Due for a period < 30 Days

52s.8s

0.00

1.94

9.13

45.27

#
)" "rd



TRADE RECEIVABLES
(Unsecured and Considered Good)

'olrrrrr,
^ 

Outsranding for a period , , tdiuir" "'""'
Other

Outstanding for a period 90 to I g0
Uutstanding for a period 60 to 90
Uutstanding for a period 30 to 60
uutstanding for a period < 30 Days

10.09
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NOTE 17:

A. COMPANY INFORMATION

vital synthesis Limited- (vSL) is a P-ublic Limited Indian rvon-Government companyincorporated in India on 2d April 2022.Its register.J"m...1, in Ahmedabad, Gujarat, India.The company is engaged in the .r"rrlu.Jriirc-orffiiurir.o chemicars used in various
lT,:tJH:r,l' 

companv's crN is uz4so4clzozziti*uso and company pAN no.

:IlT'JT"fiffi 
ACCOUNTING POLICIES FOR PREPAFIATION OF F'INANCIAL

8.1 Accounting Convention

The financial statement have been prepared under the historical cost convention onthe "Accrual concept" except for certain financiar instrumr:nts which are measured atfair values and Going concern assumptions of accountancy in accordance with theaccounting principles generally accepted in India and comply with the accountingstandards as prescribed by companies (Accounting standard) Rules, 2006 and withtlre relevant provisions of the companies Act,20l3-and rules made there under.

Accounting policies have been consistently applied, exci:pt where a newly-issuedaccounting standard is initially adopted o, u i.ui.ion t' an existing accountingstandard requires a change in the accounting poricy hitherto in use.

All amounts disclosed in the financial statements and notes have been rounded off tothe nearest Rs' In Lakh as per the requirement of division II of schedule III, unlessotherwise stated.

8.2 Use of Estimates and Judgements

ffi:"rj-I"j:"r"":"1,11r::,.:ll,:T"nts, 
requires manasement to make estimates,

::tff ::T":11':'lr'::11*rat"ff.;;il;;;J';#;;;;:#',ff.:il'ffi1::;;ffi"?rilT:JT:Texnenses drroi-^ +L^ -^-^--:expenses during the reporting period. The applicaiiw rvpurrrrrB pe.oo. tne apprication of accounting poricies thatrequire critical accounting estimates, which involve comnrcw qaA -..Li^^r:-.-involve complex and subjective#ffi:;.;il;x?t'J;discloserl in nnro- A ^^^-----!disclosed in notes. Accounting estifnalti* change from period to period. Actual

..+7$ ..".-^.^,^e'\aI../ 'AHMEDABAD \'A

results could differ from those changes in estimates are made



1)

2)

as management becomes aware of changes in circumstances surrounding theestimates' changes in estimates and judglments are reflected in the financialstatements in the period in which changes aie made and, if materiar,their effects aredisclosed in the notes to the financial statements.

8.3 Current and Non - Current Classification

*ffi:' 
or a liability is classified as current when it sarisfies any of the foilowing

i' It is expected to be realized'/ settled, or is intended for sales or consumptions,in the Company's Normal Operating Cycle;ii. It is held primarily for the purpose of being traded.iii' It is expected to be realized / due to b. se]tled withrin twelve months after theend of reporting date;
iv' The company does not have an unconditional right to defer the settlement ofthe riability for at reast twerve months after the reporting date.

All other assets and riabilities are classified as non-current.

For the purpose of current / Non - current classification of assets and liabilities, thecompany has ascertained its operating cycle as twelve mo.nths. This is based on thenature of services and the time between the acquisition of rrhe assets or liabilities forprocessing and their realizationin cash and cash Equivarents.

B. Basis of Preparation

Presentation and Discrosure of tr'inanciar statements

These financial statements have been prepared as per ,,schedule - III,, notifiedunder the companies Act, 2013. The comp*y r,* ilso reclassified / regrouped Irestated the previous year figures in accordan." *itr, the requirements applicablein the current year.

Property, Plant and Equipment

l::l*j,*:l rjloxl*.r *" stated at cost_ less accumurated depreciation

nll3.lf::t. 9r.',.:: :: ly: c,o u .o*pri r", 
" 
i 

"i 
r r.p.r r.I ffi ft ;ff ffi T:

ff:.::l:,:1:,ryT1 g.atign a:d. condition. soo;rs'*,rj Jrr.ru; ;ffiffii.,"
:T.,i."r"f *,1::r:::tion_is..l,g*il1il;;;;;#il;r,;i,:ffi ffiJ;arising from exchange ions attributable to the fixed assets are

ffi
capitalized.



In case of new projects / expansion of existing projects, expenditure incurredduring construction i pt oprruiive perioJ irciuairglrtirrri'*J'nnance charge onror.il:,^l q:r.r.t. l*t6: loans, il;;1, commencement of commercialproduction are capitallred. The r*r;;;llocajld to the respective on compretionof construction rerection of the.;pii.i;rrjl-.i z n*ra assets.

Subsequelt expenditures related to an item of tangible asset are added to its bookvalue only if they increase the futur. r.ono*i, 6"nrrrt, rro,n tie existing assetbeyond its previousry assessea rt*o*o oip.rformance.

capital assets (including expenditure incuned 
_during the construction period)under erection / installation are stated in the Balance iheet a, ;cupitul work inprogress.,, However the same is not rppiil;i,

3) Depreciation

As company started it's production as on 31rt March,2024 allthefixed assets of thecompanv has been capitilized'.The1gfo5, no orpi.Juti9.lhry been provided during thefinancial year' pepreciation is provided based 
", ,rc-rrr fife of the asr'J, *a depreciationrates as prescribed in schedule-II to the compani* e.t, 2ol3.Depreciation on additionsto / deletions from fixed assett *ud: drrtrg;_ilffi; is provided on pro-rata basis from/ up to the date of such addition / deletion ; th. 6ur. *uv ur.

4) Impairment of Assets

At each balance sheet date, the company reviews the carrying amount of its fixedassets to determine whether there is any indication that irror"r 
^rrts 

suffered animpairment loss' If any such indication .*irtr, the recoverable amount of theassets is estimated in order to determine the extent oi-ilpuir."rt loss.Recoverable amount is the higher or* u*ei;r ,rt r;iiiil'd;. *a value in use.In assessing value in use, the estimatea trture castr ft-ows expected from thecontinuing use of the assets and fro-m its disposal are discornt.iio their presentvalue using a pre-tax discount rate that reflects the current market assessments oftime value of money and the risks specifi. toir,r assets.

5) Investments

Company do not have any investment during the year.

6) Inventories

Inventories consist of Raw Materials, stock work-in-progress and FinishedGoods are valued at cost or Net Realizable value, whichever is lower. Howevercompany do not have any inventory during the year.

7) Revenue Recognition

Revenue is recognized when it
the transaction flows to the Co
amount of revenue can
being made. l

rbable that economio benefit associated with
y in ordinary courser of its activities and the

AHMEDABADe[. 
'o'1I

W

y, regardless of when the payment is



Revenue is measured at the fair value of consideration received or receivable,taking into the account contractually defined,..., of payments, net of its returns,trade discounts and volume rebates uffo*.J. 
'

Revenue includes only the gross inflows of economic benefits on its own account.Amount collected on behalf of third;;i,s rr.r, as sales tax, value added tax andgoods and service tax (GST) are excrude; il; the Re,yenue.

sale of goods is recognized at the point of dispatch of goods to customers, salesare excrusive of Sares tax, vat, GSi *a rr.igrit chd.;li;;:Th. ,.u.nu. undexpenditure are accounted on a going.or.._"burir.

The capital gains on sale of investment if any are recognized on completion oftransaction' No notional profits/losses are recognizea on such investments.

Interst income is recognized on time proportion basis, when it is accured and duefor payment.

Dividend from investments in shares / units is recognized when the companiesRight to receive payment is established.

other items of Income are accounted as and when the right to receive arises.

8) Borrowing Cost

No borrowing cost is existing during the financial year.

9) Employee Benefits

In the opinion of the management the provision for retirement benefits are not
applicable at present and hence no provision is made in the accounts of the company.

10) Taxes on Income

Income tax expenses for the year comprises of current ta}r and deferred tax.

current tax provision is determined on the basis of taxarble income computed asper the provisions of the Income Tax Act.

3":*:*lf:.1.::.s.:j::1for.alt ti$ng differences that are capabre of reversal inone or more subsequent
tax rates that have been

to colditions ofprudence and by applying

:l.Wffi':)i

by the balance sheet date.



I 1) Foreign Currency Transaction

i' Transactions denominated inloreign cunencies arre recorded at the excliangerate prevailing at the date of the iransaction. Mo,netary assets and liabilitiesdenominated in foreign currencies at the year end u,."."rtut.d at closing rate.

ii' Any exchange difference on account of settlement of foreign currencytransaction and restatement of.monetary assets and liabilities denominated inforeign culrency is recognized in the statement of r,rofit & loss Account.

12) Provision, contingent Liabilities and contingent Assets

Provisions involving substantial degree of estimation in measurement arerecognized when there is a present ob'iigation as a resiult of past events and it isprobable that there will be an outfloi of resources. Theri are no contingentliabilities as on March3l,2024.

13) Related Party Disclosure

The Disclosures of Transaction with the related parties as defined in the relatedparties as defined in the Accounting standard ui. giu.r, in notes of accounts.

14) Accounting for Leases

A lease is classified at the inception date as finance learse or an operating lease. Alease that transfers substantially all the ris[ and rewards incidental to theownership to the company is crassified as a finance rease.

The Company as a lessee:

i. operating Lease:-^Rental payable under 
_the operating lease are chargedto the Statement of Profit and Loss on a Straigirt line basis over the term

of the relevant lease.

ii' Finance Lease:'Finance lease are capitalizedat the commencement of the
lease, at the lower of the fair value oithe property or the present value ofthe minimum lease payments. The correspo"ai"g tiuuility to tt . r.rroi isincluded in the Balance sheet as a finance lease obrigation. Leasepayments are apportioned between finance charges and the reduction ofthe lease obligation so as to achieve a constanT rate of interest on the
remaining balance of the liability. 

^Fr.nance 
charges are charged directly

against the income over the period of the lease. 
e

The Company has not provided any of its assets on the basis of operating lease orfinance lease to others. -.?,4T{:&:.-

/.\' "O\' . 
AHMEDABAD

;@";



15) Cashflow

cash flows are reported using the indirect method, whereby net profit before tax isadjusted for the effects or tri*a.tionr-;f;;or-rash nature and any defe*ars ofpast or future cash receiph. Tg puy*rnt* ii. .*t, flows rro, irgrr ar operating,investing and financing activitie;;f fl";;; are segregated.

16) Earnings per Share

The company reports the basic and diluted Earnings per share (EpS) inaccordance with Accountins 
-slandard 

zo,-;iu*ings per share,,. Basic EpS iscomputed by dividing thJ Net Profit or Loss utiriuutuut. to the Equityshareholders for the year b1..the *.Grrr.a average number of equity sharesoutstanding 
$urin-s- 

the year. Diluted gp3 ir ro-puted by dividing the Net profitor Loss attributable to the_-Equity shareh;raor' ro, tir; ;;;; the weighredaverage number of Equity .s8., 
-outstanding 

ourine ,h; ,!i * .rjusted for theeffects of all potential-Equity st*,,, rrrcpi'irrrrc the results are Anti - Dilutive.

The weighted average numter of Equity shares outstanding during the period isadjusted for events such a Bonus r.ru.,go* .1.,";; i;;!hrj;u., share splits,and revetse share split (consolidation or J*.rl that have ,f;;il the number ofEquitv s hares outstanding, without u .;*;;;*aing chanje l,lr', oirr.. r.
1 7) Discontinuing Operations

During the year the company has not discontinued any of its operations.

18) Event after Reporting Date

where events ogcurring after the Balance sheet date provide evidence ofcondition that existed at the end of reporting period, trr. i.p"ri oiru.l., events isadjusted within the financial statements.--dherwise, events after the Balancesheet date of material size or nature are only discrosed.

All the events-occurring after the Balance sheet date up to the date of the approvalof the financial statement of the.comp*ry uy-trrr board oiair..i", s on May 29,2024 have been considered, discloTd'ani ai3ustea, wherever applicable, as perthe requirement of Accounting Standards.

19) The previous year's figures have been reworked, regrouped, and reclassified wherevernecessary' Amounts and other disclosures for the ireceding year are included as anintegral part of the current annual financial statementJ*o *, to be read in relation to theamounts and other disclosures relating to the current financial year.

20) Credit and Debit balances of unsecured
Advances are subject to confirmation a

sundry creditors, sundry Debtors, loans and

lq:-l}:,{"$
{i; ncclJ}z.j

not be ascertained.
the effect of the same on prof'it could



"' .'.fl fiffi;;llll1lffilffi 
, #ifi #ffi H:i: #1, ru;:l A dvan c e s are s ubj e ct to

"'}ffi#:?l*.T1ffi:jj#::* at the beginning of the period have been reried upon rhe

"'flT;.H,1;,Tt'1,,1ffi:'|:::H;,Hfr:.t actuar numbers vrherever required considered

24) Segment Reporting

The company is dealing in,primary segment i.e. manufacturing of speciarizedchemicals' company aotJ,oi rru". airrirgiir'rrJle component of aninterprise that isengaged in providing an individua prffi, 
"r 

r.*r* an<r thatis subject to risks andreturns that are different from those 
"r"rrr.r;;;r* segment.

25) Statement of Management

i' The current assets, loans and advances are good and recoverable and areapproximately of the values, it ,ruiii"i in the ordinary courses of businessunless and to the extent stated otherwise in the A.;;;;rovision for arl

ff##:bilities 
is adequat. ;;-r"i' i, .*..rr-or^u,nour, reasonabry

ii' Balance Sheet, statement of Profit and Loss and cash Flow Statement readtogether with Notes to the u..ounir tt .ion,. ur. drawn up so as to discrosethe information requi."a unaer,r* ffigres l\.ct, ,0li;welr as give atrue and fair view of the statement or-uriui* of the company as at the endof the year and results of the c;;";;;r the year underreview.

26) Related party Disclosure (AS lS)

&:fi'.Xr:ifl,,:3ffiH:;f;'.:led as per AS-r8 or companies (Accounting

Name otnetatiA parties

P e"s o r rr.l' s / Rela t"d-? u-

Associate Concerns

Vital Alkoxiae prirrut"

Ehatt - Director



Rs in Lakhs

Nafure of Transaction
K"y
management
personnel &
their relatives

Enterpriser ,uh"r"
kuy managcment
personnel or their
relatives exercise
significant
influence

Loan Given a*t"g th;

Loan Given durirrg the year
Received bact.urGg tl,u y"*

Loan Recievea auring ttreyea,
t oan naia aurinftheftar

27) Notes forming part of accounts in relation to Micro and small enterprisc

Based on information available with tfrg gompany, on the status of'the suppliersbeing Micro or small enterprises, on which trrJuriitorc t ur. ,.ii.a,-ttr" <Jisclosurerequirements of Schedule III to the-companies Act, 2013 with regarc) ro thepayments made/due to Micro and small Enterprises are given below:

Sr.
No. Particulars

Year endeA on 3lst
Marchr2024

Year cndcd on 3lst
March,2023

Principal Interest Principal Intcrest

I Amount due as at tht
date of Balance sheet

Nil Nil Nil Nit

2 Amount paid beyond th-

;:f'"'o 
date d-dBffi

Nil

M"
Nil Nil Nil

N-E@%J

Sr.
No.

I

Vital Chemtech Limited

0.0s
Opening Balance

473.18

(1421.13)
Closing BalancE-

(947.e0)

II Loan & Advance taken
during the year
Vipul Bhatt

Opening Balarrce 0.50

0.00

0.00
Closing Balanci 0.50

m Purchase
Yital Chemtech Limited

8.20

a a



Amount of interest due
and payable for the
period of delay in making
payments of principal
during the year beyond
the appointed date
The amount of interest
accrued and remaining
unpaid as at the date of
Balance sheet

The company has initiated the process of obtaining the confirmation fromsuppliers wlo hlve registered themselves under ttr fiirro, sr*rr and Medium
Enterprises Development Act,2006 (MSMED Act, 2oo6)buirras not received thesame in totality. The above information is compiled based on the extent ofresponses received by the company from its supplieis.

28) Revaluation of property, plants and equipment's :-

The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment for the cu*ent
year.

29)Loans or Advances in the nature of loans :-

No Loans or Advances in loans are granted to promoters, directors, KMps and therelated parties (as defined turder Companies ict,2013,) either severally or jointly
with any other person.

30) Intangible assets under development :-

There are no Intangible assets under development in the current year.

31) Details of Benami property held :-

The company does not hold any benami property under the Benami Transaction
(prohibition) act, 1988 and the rules there made under. Hence any proceeding hasnot been initiated or pending against the company for holdini aly bcnami
groperty under the Benami Transaction (prohibitionj act, lggg and rules made
there under.

32) Borrowings from bank or financial institution on the basis of current asscts :-

The Company has no borrowings from banks on the basis of security of current
assets.

33)WiIfuI Defaulter:-

The company
institution or
period.

has not been defaulter by any bank or flnancial
govemment authority during the year reporting



34) Relationship with struck off companies :_

The company does not have transaction with the strurck off uncler sccLion 24g ofcompanies act,2013 0r section 560 0f companies act, rg56.

35) Registration of charges or satisfaction with Registrar of companies :_

The company does not have any charges or_ satisfllction, whiclr is yct to beregistered with ROC beyond the statutffi.rioa.

36) Compliance with number of layers of companies ;_

The company is in compliance with the number of layers prescribed unclcr clause(87) ofsection2 of company's act read with.t*purir,, (restriction o, ,L,rbcr oflayers) Rules, 2017.

37) Compliance with approved scheme of Arrangements :_

company does not have made aly arrangements in terrns of section 230 to 237 ofcompany's act2013, and hence there is ni deviation to be discroseJ

38) utilization of borrowed funds and share premium :-

The borrowed funds have been utilized for the speci.fic purpose lor rvSich thefunds were raised as on March3l,zo24.However there is ro s'."r.ity prenriLrm ason balance sheet date.

39) Corporate social responsibility (CSR).

cSR activities are not applicable for this year; therefore, they arc not applicable.

40) Details of crypto currency and virtual currency.

The company has not traded or invested
during the financial year.

41)

i' No funds have been advanced or loaned or invested (either from borrowed

H::-l.t_lt l_t liur,or any other sources or kind of ftrnds) by the

,9.?:l:Il: ?l il *{.:tlr. priron, or entities, ir.rraire'r"r.i*i #,,,.]
1;11,:ff 

.,.fl,::"Lyl 
1!:,*derstanding, *r,.it n.r r.. ";il' ;'; ; 

j 
;; ;' ;;ilTy::lli _,1" 

rnfT".9iu.y.:h41, diictry o,, inai,""iry rcna or i

fl :,gr.'y';;;;;t,;;-td;1#;il;;"##"iTffili,J:il,il,Jil#,'JBeneficiaries") by or on

in crypto curency or virtual currcncy

.t]t_9 lompany or provide any guarantee,
itfltimate Beneficiarics .

security or the like on



ll' No funds have been^ received by the 
.-c_ormpany from any persons orentities, includins 

-foreign ,,riitirr" 1.,r,riirg ilni.r,t, with theunderstanding, wilether ;"."rd;-;; writing L oii"*ir., that thecompany shall directlv .tl"a]*J,ry,'r.na or-invest ii'-o,t., persons orentities identified inany manner whatsoever ('urtimate g!;etciaries,) 
by

il:l_::Tff liT,illtri,i#f;i:mrd;'"ff le,securityor

42) Accounting for preliminary 
Expenses (AS 26)

, 'nr 
company has not incurred any preriminary expenses during the year.

For, ABHISHEK KUMAR & ASSOCIATES
Chartered Accountants
(FRN:1300s2W)

CA ABHISHEK AGRAWAL
Proprietor
Membership No.132305

Date: 29tnMay,2024
Place: Ahmedabad

For and on behalf of the Board
Vital Synthesis Limited

VIPUL BHATT
DIN:06716658
DIRECTOR

DIN:09363173
DIRECTOR


